INDICAÇÃO Nº 538/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue gestões junto ao departamento de postura objetivando a fiscalização, limpeza e capina de um terreno baldio que fica no final da Rua Maria da Fé, próximo ao nº 195, Bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno está coberto pelo mato e com muito lixo, o que contribui para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, causando problemas de saúde e insegurança para os moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE